



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 5589/2024 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 255/2024.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS DESITNADOS AOS VEICULOS: CAMINHÃO KCH-9320, CAMINHÃO HFFO-0792, CAMINHÃO OOE-5487, CAMINHÃO ACG-8343, PATROL 120K, RETRO ESCAVADEIRA XC870BR-I, RETRO ESCAVADEIRA 416E, TRATOR TT4030, CAMINHÃO PRQ-4178, CAMINHÃO GVS-7724, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE.

O(A) PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMINIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

CRO PECAS DOIS LTDA. pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.946.808/0001-12, estabelecida na AV OSVALDO CRUZ, LT.13/14, SETOR OESTE, CROMÍNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ACO TREFILADO		3	UN	30,00	90,00
1/2	ANEL ORIGINAL		1	UN	0,75	0,75
1/3	OLEO 15W40		1	UN	339,00	339,00
1/4	ESTOPA		2	UN	3,50	7,00
1/5	PARAFUSO 10X70 SEXT MA PARC 8.8		2	UN	1,75	3,50
1/6	PORCA 10MM SEXT TRAVANTE MA		2	UN	0,50	1,00
1/7	FERRO MECANICO 50.80MM		2	UN	35,00	70,00
1/8	ELETRODO 48X3,25 7018		5	UN	1,40	7,00
2/1	CAR 80 DESCARBONIZANTE		1	UN	33,00	33,00
2/2	ESTOPA		2	UN	3,50	7,00
2/3	FUSIVEL LAMINA 25		2	UN	0,60	1,20
2/4	ANTI FERRUGEM 300ML		1	UN	12,00	12,00
2/5	TUBO NYLON S.TRAMA 6MM		0,62	1	3,00	1,86
2/6	CABO BATERIA 70MM		0,4	UN	125,00	50,00
2/7	TERMINAL BATERIA POSITIVO SAPO REFORÇADO		3	UN	11,00	33,00
3/1	UNIAO INSTANTANEA 8MM RETA		1	UN	4,00	4,00
3/2	ESTOPA		2	UN	3,50	7,00
3/3	GRAXA 500GR INCOL		2	1	26,50	53,00
3/4	COLA SILICON		2	UN	37,00	74,00
3/5	RETENTOR		1	UN	38,00	38,00
3/6	PINO PATIM CURTO		2	UN	15,00	30,00
3/7	TRAVA PINO PATIM		2	UN	1,00	2,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 5589/2024 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 255/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/8	FAIXA REFLETIVA 3M		22	UN	7,50	165,00
3/9	FITA DUPLA FACE		1	UN	13,50	13,50
3/10	TAMBOR DE FREIO		2	UN	1.051,50	2.103,00
4/1	PARAFUSO 3.8X1.1.4 UNC		2	UN	1,00	2,00
4/2	ARRUELA 3\8		2	UN	0,25	0,50
4/3	ARRUELA PRESSAO 3.8		2	UN	0,25	0,50
4/4	BATERIA 100AH		1	UN	765,50	765,50
4/5	PARAFUSO 10X90 SEXT MA PARC 8.8		1	UN	3,00	3,00
4/6	PORCA 10MM SEXT NORMAL MA		1	UN	0,35	0,35
4/7	GARRA BATERIA PEQUENA		1	UN	5,75	5,75
4/8	GARRA BATERIA MEDIA PRETA		1	UN	9,00	9,00
4/9	GARRA BATERIA GRANDE		1	UN	9,00	9,00
5/1	PARAFUSO 10X90 SEXT MA PARC 8.8		1	UN	3,00	3,00
5/2	PORCA 10 MM SEXT NORMAL MB		1	1	0,50	0,50
5/3	CHAPA FERRO		3	UN	30,00	90,00
5/4	ENGRAXADEIRA 10MM		1	UN	1,25	1,25
5/5	ELETRODO 46X4,00 6013		5	UN	1,25	6,25
5/6	ELETRODO 48X4.00M		5	UN	1,85	9,25
5/7	DISCO CORTE 7X1.16X7.8 EXTRA FINO		2	UN	6,00	12,00
5/8	DISCO DESBASTE 7X1.4X7.8		1	UN	13,50	13,50
5/9	RETROVISOR EXT.		2	UN	57,00	114,00
5/10	TINTA SPRAY PRETO FOSCO 400ML		1	UN	21,50	21,50
6/1	FILTRO OLEO		1	UN	49,00	49,00
6/2	OLEO 68 ECTRON HIDRAULICO GALÃO 5LTS		1	UN	95,00	95,00
6/3	CAR 80 DESCARBONIZANTE		1	UN	33,50	33,50
6/4	FILTRO DIESEL		1	UN	163,00	163,00
7/1	ANEL ORIGINAL		7	UN	0,75	5,25
7/2	CONEXAO 3.4 X 3.8		1	UN	14,00	14,00
7/3	CAPA 3.8 X 2TR		3	UN	4,00	12,00
7/4	ESTOPA		1	UN	3,50	3,50
7/5	ABRAC NYLON 37		2	UN	1,00	2,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 5589/2024 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 255/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7/6	OLEO TORK 11 10W30		1	UN	120,00	120,00
7/7	MANGUEIRA 3.8 2TR		4,98	MT	23,00	114,54
7/8	DISCO DE CORTE 7X1.16X7.8 EXTRA FINO		2	UN	6,00	12,00
7/9	ARRUELA LISA 1		6	UN	1,75	10,50
7/10	CUPILHA QUEBRA-DEDO 7.16		4	UN	5,75	23,00
7/11	T PINO 3º PONTO MF 275		3	UN	35,00	105,00
7/12	T PINO 3º PONTO MF55.65X		1	UN	22,00	22,00
7/13	CUBO CARRETA 6 FUROS 8TONELADAS		1	UN	899,00	899,00
7/14	ANTI FERRUGEM 300ML		1	UN	12,00	12,00
7/15	OLEO FREIO 500 ML BOSCH DOT 3		1	UN	22,50	22,50
8/1	FILTRO DIESEL PSD-960.1		1	UN	105,00	105,00
8/2	FILTRO DIESEL FORD CARGO 815E		1	UN	67,00	67,00
8/3	COLA SILICONE		1	UN	37,00	37,00
8/4	KIT EMBREAGEM 1519		1	UN	4.749,50	4.749,50
8/5	ROLAMENTO		1	UN	27,00	27,00
8/6	TUBO NYLON		1,56	UN	3,00	4,68
9/1	FILTRO DIESEL FORD CARGO F-12000 MT		1	UN	22,00	22,00
9/2	FILTRO DIESEL FORD 1422 PSC410		1	UN	65,00	65,00
9/3	ANTI FERRUGEM 300ML		1	UN	12,00	12,00
9/4	CORREIA ALT. 8PK1275		1	UN	92,00	92,00
10/1	SERVIÇOS MECANICOS		1	UN	4.927,00	4.927,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						16.038,63

PUBLIQUE - SE
CROMÍNIA, 29 de novembro de 2024

GILVANDER ALVES PEREIRA
576.458.411-68
PREFEITO

